(財) 財務会計基準機構会員

平成 23 年 8 月 3 日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年5月10日付当社「平成23年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において

発表いたしました平成23年12月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 23 年 12 月期業績予想の修正等

（１） 第２四半期累計期間（平成 23 年 1 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 4,600 740 770 440 4,662 円 15 銭

今回修正（Ｂ） 5,117 888 923 534 5,633 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 517 148 153 94 －

増減率 11.2% 20.0％ 19.8% 21.4% －

（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（平成 22 年 12 月期

第２四半期）

4,126 676 710 435 4,578 円 14 銭

（２）修正理由

 売上高につきましては、携帯電話の公式サイトの広告出稿減少により携帯向けアフィリエイト広告

サービスが減少した一方で、パソコン向けアフィリエイト広告サービスおよび、スマートフォン向け

広告配信サービスが順調に推移していることにより、前回予想数値を上回る見込みとなりました。

 営業利益につきましては、売上高が前回予想数値を上回る見込みとなったことに加え、販売費及び

一般管理費を対予算比で削減できていることにより、前回予想数値を上回る見込みとなりました。

 経常利益につきましては、営業利益の増加に加え、投資有価証券売却益の計上等により、前回予想

数値を上回る見込みとなりました。

 当期純利益につきましては、経常利益の増加により、前回予想数値を上回る見込みとなりました。

（３）通期個別（平成 23 年 1 月 1 日～平成 23 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 9,500 1,570 1,630 930 9,854 円 10 銭

今回修正（Ｂ） 10,300 1,760 1,820 1,040 10,922 円 23 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 800 190 190 110 －

増減率 8.4% 12.1％ 11.7% 11.8% －

（ご参考）
前期実績
（平成22年12月期）

8,722 1,429 1,500 904 9,520 円 16 銭

（４）修正理由

 売上高につきましては、携帯電話の公式サイトの広告出稿減少により携帯向けアフィリエイト広告

サービスの一部が減少に転じますが、スマートフォンへの対応を進めることにより売上規模が拡大す

ると見込んでおります。また、主力サービスであるパソコン向けアフィリエイト広告サービスも順調

に推移していることにより、前回予想数値を上回ると見込んでおり、通期業績予想を上記のとおり修

正いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々

な要因により予想数値と異なる場合がございます。また、平成 23 年 7 月 22 日に開示致しました

通り、平成 23 年 8 月１日付の子会社設立および子会社株式取得により、当第３四半期会計期間

より連結決算へ移行致しますが、通期連結業績予想については、現在精査中となりますので、確

定次第お知らせ致します。

以  上